PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE CARGOS TEMPORARIOS
MUNICiPIO DE MORRO GRANDE
SECRETARIA DE EDUCAGAO

EDITAL N.2 02/2025/PS
O Municipio de Morro Grande torna publico o presente Edital para divulgar o que segue:

1. HOMOLOGACAO DAS INSCRIC@ES — LISTA PRELIMINAR DE INSCRITOS

1.1. A lista preliminar de candidatos com inscricdo DEFERIDA encontra-se no Anexo | deste Edital.

1.2. A lista preliminar de candidatos com inscricdo INDEFERIDA encontra-se no Anexo |l deste Edital.

1.3. O resultado preliminar das solicitagdes de reserva de vaga destinadas as pessoas com deficiéncia
encontra-se no Anexo lll deste Edital.

1.4. O resultado preliminar das solicitagdes de condi¢Ges especiais para o dia de prova encontra-se no Anexo
IV deste Edital.

1.5. O resultado preliminar da solicitagao de preferéncia legal a candidato no exercicio efetivo da fungdo de
jurado, de acordo com a Lei Federal n° 11.689/2008, encontra-se no Anexo V deste Edital.

2. RECURSOS

2.1. Os candidatos interessados em interpor recursos referentes a homologacado das inscricdes poderdo fazé-
lo no periodo de 15 a 17 de dezembro de 2025, através do Formulario Eletrénico de Recursos disponibilizado
na Area do Candidato, no site do Instituto Legalle: https://candidato.institutolegalle.org.br/.

Morro Grande, 12 de dezembro de 2025.

Clélio Daniel Olivo,
Prefeito Municipal de Morro Grande/SC.
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Inscrigdo
23298
23299
25345
23404
27040
27041
23791
26900
24369
23011
30748
24099
23501
23502
27325
27326
24259
24260
23324
29829
30018
30019
22476
22477
31005
22186
22187
26606

PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE CARGOS TEMPORARIOS
MUNICiPIO DE MORRO GRANDE
SECRETARIA DE EDUCAGAO

Anexo | — Lista Preliminar de Candidatos Inscritos DEFERIDOS

Candidato(a)
ADELE MARTINEZ DE LUCA
ADELE MARTINEZ DE LUCA
ADRIANA SASSO FAVARIN
ANA CAROLINE MARTINELLO
ANA CLAUDIA CARLOS DA SILVA
ANA CLAUDIA CARLOS DA SILVA
ANA MARIA CORREA BIFF
ANDRE LUIZ BIFF MARQUES
ANDREIA SILVESTRI DANIEL
ANDRIELLE MIGUEL BARABAS
ANNELISE LEONARDO MANENTI
ANTONIA TAINARA SILVA DOS SANTOS
BEATRIZ DE SANTA HELENA KUPINSKI
BEATRIZ DE SANTA HELENA KUPINSKI
BRUNO CREPALDI CARLOS
BRUNO CREPALDI CARLOS
CAILANE PEREIRA TORRES
CAILANE PEREIRA TORRES
CAMILA DAL PONT
CAMILA FAVARO MILANEZ
CAMILA MAGAGNIN DA SILVA BIFF
CAMILA MAGAGNIN DA SILVA BIFF
CAROLINE ANACLETO SARTORI
CAROLINE ANACLETO SARTORI
CAROLINI CREPALDI UGIONI DIAS
CASSIANA CREPALDI BUZANELO
CASSIANA CREPALDI BUZANELO
CASSIANI BROVEDAN

Cargo Resultado
Professor de Educagdo Especial - Habilitado Deferida
Professor de Pedagogia - Habilitado Deferida
Professor de Matemadtica - Habilitado Deferida
Professor de Pedagogia - Habilitado Deferida
Professor de Educacdo Especial - Ndo Habilitado Deferida
Professor de Pedagogia - Ndo Habilitado Deferida
Auxiliar de Servicos Gerais Il Deferida
Professor de Histdria - Ndo Habilitado Deferida
Professor de Histdria - Habilitado Deferida
Auxiliar de Servigos Gerais Il Deferida
Professor de Educacdo Especial - Habilitado Deferida
Auxiliar de Educacdo Infantil Deferida
Professor de Educacdo Especial - Habilitado Deferida
Professor de Pedagogia - Habilitado Deferida
Professor de Informética - Habilitado Deferida
Professor de Inglés - Habilitado Deferida
Auxiliar de Educacdo Infantil Deferida
Monitor Deferida
Professor de Pedagogia - Ndao Habilitado Deferida
Professor de Pedagogia - Habilitado Deferida
Auxiliar de Educacao Infantil Deferida
Professor de Pedagogia - Ndao Habilitado Deferida
Auxiliar de Educacao Infantil Deferida
Professor de Educacdo Especial - Ndo Habilitado Deferida
Professor de Pedagogia - Habilitado Deferida
Professor de Ciéncias - Habilitado Deferida
Professor de Educagdo Especial - Habilitado Deferida
Professor de Educacdo Especial - Habilitado Deferida
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Inscrigdo
26607
25909
26822
22320
22923
31516
22075
22076
23844
22800
22801
31370
23498
26039
22810
22811
27695
27696
31565
31566
22233
23074
23316
31019
31020
28882
23132
23133
27548

PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE CARGOS TEMPORARIOS
MUNICiPIO DE MORRO GRANDE
SECRETARIA DE EDUCAGAO

Candidato(a)
CASSIANI BROVEDAN
CLEUZA LOCH PIROLA
CRISLAINE FERNANDES CARDOSO DUARTE
DAIANE FELIPE
DENILZE SOUZA MACARINI ROSSO
DIANA MENEGON MEZARI
DIOGO TAJIMA
DIOGO TAJIMA
DULCILEIA DONDOSSOLA IZE BARABAS
EDILEINE RENATA DOS SANTOS FERNANDES
EDILEINE RENATA DOS SANTOS FERNANDES
EDUARDO SASSO DE SOUZA
ELAINE MARCHESINI ZUCHINALI
EMILY SASSO PERDONA
FABIANA SILVESTRE WARMLING
FABIANA SILVESTRE WARMLING
FLAVIA BIFF CORREA BOSA
FLAVIA BIFF CORREA BOSA
FRANCIELE GARCIA SARASOL
FRANCIELE GARCIA SARASOL
FRANCIELE JOSE
FRANCIELE JOSE
FRANCIELI BERTI FIGUEREDO
FRANCIELI BEZ CONSTANTE
FRANCIELI BEZ CONSTANTE
FRANCIELI NETO LAVEZZO GENUINO
FRANCINI STEIGER TOMAZI
FRANCINI STEIGER TOMAZI
GABRIELLA PASINI

Cargo Resultado
Professor de Pedagogia - Habilitado Deferida
Professor de Pedagogia - Habilitado Deferida
Professor de Pedagogia - Habilitado Deferida
Professor de Pedagogia - Habilitado Deferida
Professor de Pedagogia - Habilitado Deferida
Professor de Pedagogia - Habilitado Deferida
Auxiliar de Educacdo Infantil Deferida
Professor de Ciéncias - Ndo Habilitado Deferida
Auxiliar de Servicos Gerais Il Deferida
Auxiliar de Educacdo Infantil Deferida
Monitor Deferida
Professor de Educacdo Fisica - Habilitado Deferida
Professor de Pedagogia - Ndo Habilitado Deferida
Auxiliar de Educacdo Infantil Deferida
Professor de Educacdo Especial - Habilitado Deferida
Professor de Pedagogia - Habilitado Deferida
Professor de Ciéncias - Habilitado Deferida
Professor de Pedagogia - Habilitado Deferida
Auxiliar de Educacdo Infantil Deferida
Monitor Deferida
Auxiliar de Educacao Infantil Deferida
Professor de Educacdo Especial - Ndo Habilitado Deferida
Professor de Educacdo Especial - Ndo Habilitado Deferida
Professor de Educagdo Especial - Habilitado Deferida
Professor de Pedagogia - Habilitado Deferida
Professor de Pedagogia - Habilitado Deferida
Professor de Educagdo Especial - Habilitado Deferida
Professor de Pedagogia - Habilitado Deferida
Professor de Pedagogia - Habilitado Deferida
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Inscrigdo
23078
22225
22991
22992
31475
31476
23403
22517
22141
22142
25476
31522
29055
28254
28255
30435
22205
30836
23997
23763
29886
26610
26617
29256
22512
24097
28819
24232
22177

PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE CARGOS TEMPORARIOS
MUNICiPIO DE MORRO GRANDE
SECRETARIA DE EDUCAGAO

Candidato(a)

GILIANE BORGES MAZZUCCO PREUSS
GILIANE BORGES MAZZUCCO PREUSS
GISELE SANTOS DE SOUSA
GISELE SANTOS DE SOUSA
GISLANE VENSAO
GISLANE VENSAO
GUILHERME ANACLETO SARTORI
HELENA DA SILVA STANGER
HELOISA DANIEL
HELOISA DANIEL
HORTENCIA GOMES
IZAIENE FORMENTIN BONFANTE
IZELMA FENALI CREPALDI PAZZINI
JADNA GENUINO MIGUEL
JADNA GENUINO MIGUEL
JAQUIANE VENSON
JENNIFER DAL PONT
JOSE MARIO DE SOUZA SANTIAGO
JOSIEL DOS REIS DA SILVA
JUCELENI MACARINI SCARPATO
KARINA CORAL
KARINA VENSON ROSSO
KARINA VENSON ROSSO
KELLI DANIEL
LAURA STRADIOTO
LUCIA CARDOZO PERDONA
LUCIANA DA SILVA
MAGALI ROLDAO EUZEBIO
MAIARA DA SILVA MIGUEL

Cargo Resultado
Auxiliar de Educagdo Infantil Deferida
Professor de Educacdo Especial - Ndo Habilitado Deferida
Professor de Educacdo Especial - Habilitado Deferida
Professor de Educacdo Fisica - Habilitado Deferida
Auxiliar de Educacdo Infantil Deferida
Monitor Deferida
Motorista Deferida
Professor de Artes - Habilitado Deferida
Professor de Educacdo Especial - Habilitado Deferida
Professor de Pedagogia - Habilitado Deferida
Professor de Inglés - Habilitado Deferida
Auxiliar de Educacdo Infantil Deferida
Professor de Pedagogia - Habilitado Deferida
Auxiliar de Educacdo Infantil Deferida
Professor de Pedagogia - Ndo Habilitado Deferida
Professor de Lingua Portuguesa - Ndo Habilitado | Deferida
Professor de Pedagogia - Ndo Habilitado Deferida
Professor de Educacdo Fisica - Habilitado Deferida
Professor de Educacdo Fisica - Habilitado Deferida
Auxiliar de Servigos Gerais Il Deferida
Professor de Educagdo Especial - Habilitado Deferida
Auxiliar de Educacdo Infantil Deferida
Professor de Educacgdo Fisica - Ndo Habilitado Deferida
Professor de Pedagogia - Habilitado Deferida
Professor de Educacéo Fisica - Habilitado Deferida
Professor de Pedagogia - Ndao Habilitado Deferida
Professor de Pedagogia - Habilitado Deferida
Professor de Pedagogia - Ndao Habilitado Deferida
Professor de Pedagogia - Habilitado Deferida
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Inscrigdo
22244
22245
22069
22070
30957
28834
28831
29379
23318
23677
23654
22163
23438
23069
30109
30110
23165
23166
23758
31529
30982
28972
27101
27102
23229
23230
28850
22106
22799
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Candidato(a)

MAIARA MATOS DE SOUZA
MAIARA MATOS DE SOUZA
MARCIANE BITARELLO
MARCIANE BITARELLO
MARIA LUIZA GOMES SCARPATI
MARIA REJANE NETO LAVEZZO
MARIA REJANE NETO LAVEZZO
MARIVONE PONT
MAXSUEL NAPOLEAO TRENTO
MICHELE FABRIS DA SILVA
MICHELE FABRIS DA SILVA
MIKAEL MIZIESCKI
MORGANA POLLI COSTA
NATANAEL CASTANHA
NAYUME PIAZZA
NAYUME PIAZZA
NICOLE BRINA
NICOLE BRINA
NUBIA MACARINI SCARPATO
OLIVIO DE SOUZA CITADIN
RAMONA PEREIRA PORTELA
ROMANNA DA SILVA MATEUS
SANDRA LODETTE WARMILING
SANDRA LODETTE WARMILING
SARA CRISTINA VICENTE
SARA CRISTINA VICENTE

SEDENIR LINO FERREIRA DE SOUZA

SILVIA MAIA FENALI
SILVIA MELLER WATERKEMPER
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Cargo Resultado
Professor de Educagdo Especial - Ndo Habilitado Deferida
Professor de Pedagogia - Habilitado Deferida
Auxiliar de Educacdo Infantil Deferida
Professor de Ciéncias - Habilitado Deferida
Professor de Artes - Habilitado Deferida
Auxiliar de Educacdo Infantil Deferida
Professor de Pedagogia - Ndo Habilitado Deferida
Auxiliar de Servicos Gerais Il Deferida
Professor de Educacdo Fisica - Habilitado Deferida
Professor de Matemadtica - Habilitado Deferida
Professor de Pedagogia - Habilitado Deferida
Professor de Artes - Habilitado Deferida
Auxiliar de Servigos Gerais Il Deferida
Professor de Histdria - Habilitado Deferida
Auxiliar de Educacdo Infantil Deferida
Professor de Pedagogia - Ndo Habilitado Deferida
Auxiliar de Educacdo Infantil Deferida
Monitor Deferida
Monitor Deferida
Professor de Histdria - Habilitado Deferida
Professor de Ciéncias - Habilitado Deferida
Professor de Pedagogia - Habilitado Deferida
Monitor Deferida
Professor de Pedagogia - Ndao Habilitado Deferida
Auxiliar de Educacao Infantil Deferida
Monitor Deferida
Auxiliar de Educacao Infantil Deferida
Auxiliar de Educacao Infantil Deferida
Professor de Artes - Habilitado Deferida
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23872
23873
31127
23033
24279
24280
25507
25508
30094
24018
30913
27243
31314
27402
27403
23569
23096

PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE CARGOS TEMPORARIOS
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Candidato(a)
SOFIA BROVEDAN
SOFIA BROVEDAN

STEFERSON RICARDO LUCHTEMBERG

SUELI DE ARAUJO PEREIRA SILVA
TAIS ZUCHINALI
TAIS ZUCHINALI
TANIA DE NONI TREVISOL
TANIA DE NONI TREVISOL
THALIA SARTOR
THAMIRIS ARAUJO ROSA
VANESSA SILVESTRE ROSSO
VITORIA SONEGO FAVARIN
ZENIR CREPALDI DA SILVA
ZOLEIDE CASAGRANDE FENALI
ZOLEIDE CASAGRANDE FENALI
ZOLENE CASAGRANDE
ZOLENE CASAGRANDE

Cargo Resultado
Auxiliar de Educagdo Infantil Deferida
Monitor Deferida
Professor de Inglés - Ndo Habilitado Deferida
Auxiliar de Servicos Gerais Il Deferida
Professor de Educacdo Especial - Habilitado Deferida
Professor de Pedagogia - Habilitado Deferida
Auxiliar de Educacdo Infantil Deferida
Professor de Educacdo Especial - Habilitado Deferida
Professor de Pedagogia - Habilitado Deferida
Professor de Educacdo Fisica - Habilitado Deferida
Professor de Educacgdo Fisica - Ndo Habilitado Deferida
Auxiliar de Educacdo Infantil Deferida
Professor de Ensino Religioso - Ndo Habilitado Deferida
Professor de Educacdo Especial - Habilitado Deferida
Professor de Pedagogia - Habilitado Deferida
Professor de Educacdo Especial - Habilitado Deferida
Professor de Pedagogia - Habilitado Deferida
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29378
23290
23291
22816
22817
24100
31518
23100
23101
25218
26825
29266
29267
31221
31222
26815
26040
27831
25759
31539
31178
27617
27618
31391
22317
22318
22298
28818

PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE CARGOS TEMPORARIOS
MUNICiPIO DE MORRO GRANDE
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Anexo Il — Lista Preliminar de Candidatos Inscritos INDEFERIDOS

Candidato(a)
ALESSANDRA RABELLO GUEDES
ALESSANDRA SANTOS DAMASIO
ALESSANDRA SANTOS DAMASIO

ANGELA SALVADOR JUSTINO
ANGELA SALVADOR JUSTINO

ANTONIA TAINARA SILVA DOS SANTOS
CAMILA CESCONETTO DA SILVA CITADIN

CARLA FERREIRA DOS SANTOS
CARLA FERREIRA DOS SANTOS
CLEBER MORALES

CRISLAINE FERNANDES CARDOSO DUARTE

DARIANE BERTO
DARIANE BERTO
DOLORES MARTINS BOSA
DOLORES MARTINS BOSA
EDNEIA BIF BRINA
EMILY SASSO PERDONA
GABRIELA COLOMBO DALMORO
GABRIELA DA SILVA
GEAN ALBANO
GISELE PALHANO DA SILVA MOTA
HELENA TRAJANO GOMES
HELENA TRAJANO GOMES
JANICE JANUARIO
JULIANA DE OLIVEIRA ZANIN
JULIANA DE OLIVEIRA ZANIN
LUANA SANTOS MARTINS SCARPATTI
LUCIANA DA SILVA

Cargo Resultado
Auxiliar de Servigos Gerais Il Indeferida
Auxiliar de Educacdo Infantil Indeferida
Monitor Indeferida
Auxiliar de Educacdo Infantil Indeferida
Monitor Indeferida
Monitor Indeferida
Professor de Pedagogia - Habilitado Indeferida
Auxiliar de Educacdo Infantil Indeferida
Monitor Indeferida
Professor de Histdria - Habilitado Indeferida
Professor de Educacdo Especial - Habilitado Indeferida
Professor de Educagdo Especial - Ndo Habilitado | Indeferida
Professor de Pedagogia - Ndo Habilitado Indeferida
Professor de Ciéncias - Habilitado Indeferida
Professor de Matemdtica - Habilitado Indeferida
Professor de Educacdo Especial - Habilitado Indeferida
Professor de Educacgédo Fisica - Ndo Habilitado Indeferida
Professor de Pedagogia - Habilitado Indeferida
Professor de Pedagogia - Habilitado Indeferida
Professor de Matemadtica - Habilitado Indeferida
Professor de Pedagogia - Habilitado Indeferida
Auxiliar de Servigos Gerais Il Indeferida
Monitor Indeferida
Professor de Pedagogia - Habilitado Indeferida
Auxiliar de Educacao Infantil Indeferida
Professor de Pedagogia - Ndao Habilitado Indeferida
Monitor Indeferida
Professor de Educacdo Especial - Habilitado Indeferida
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Inscrigdo
29092
31451
28080
28081
29329
29380
24165
23910
22387
30201
23577
25560
27082
23384
25057
27361
27362

PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE CARGOS TEMPORARIOS
MUNICiPIO DE MORRO GRANDE
SECRETARIA DE EDUCAGAO

Candidato(a)
LUIZ CARLOS PATEL
MARIA ZILDA MATTOS CREPALDI
MARILIA FORTUNATO DE SOUZA NIERO
MARILIA FORTUNATO DE SOUZA NIERO
MARISA POLLI BORGES
MARIVONE PONT
MARJORIE JUSTINO RABELO
PAMELA RENATA DA SILVA W
PHAMELA CORREIA SPADER
RITA DE CASSIA FERREIRA BEZERRA
ROSA CRISTINA PERDONA SOUZA
SUELLEN SILVA RODRIGUES
TALITA ROCHA
TAYNA GOMES CARVALHO
THIAGO DE OLIVEIRA
YANI DA ROSA MACHADO
YANI DA ROSA MACHADO

Cargo Resultado
Motorista Indeferida
Professor de Pedagogia - Ndo Habilitado Indeferida
Professor de Educacdo Especial - Habilitado Indeferida
Professor de Pedagogia - Habilitado Indeferida
Auxiliar de Educacdo Infantil Indeferida
Auxiliar de Educacdo Infantil Indeferida
Auxiliar de Educacdo Infantil Indeferida
Monitor Indeferida
Monitor Indeferida
Professor de Histdria - Ndo Habilitado Indeferida
Professor de Educacdo Especial - Habilitado Indeferida
Professor de Pedagogia - Habilitado Indeferida
Professor de Pedagogia - Habilitado Indeferida
Professor de Pedagogia - Habilitado Indeferida
Professor de Educacdo Fisica - Habilitado Indeferida
Professor de Educacdo Especial - Habilitado Indeferida
Professor de Pedagogia - Habilitado Indeferida
ftlegdlle

Pagina 8 de 11

INSTITUTO



PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE CARGOS TEMPORARIOS
MUNICiPIO DE MORRO GRANDE
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Anexo lll - Resultado Preliminar das solicitagées de reserva de vaga para Pessoa com Deficiéncia
INSCRICAO CANDIDATO(A) CARGO RESULTADO
»3997 JOSIEL DOS REIS DA SILVA Profle.ssor de F(:!ucagao Indeferido: Nao enviou o .rej(Aquelnmento
Fisica - Habilitado de pessoa com deficiéncia
NUBIA MACARINI . .
23758 SCARPATO Monitor Deferido
Professor de Historia - .
31529 OLIVIO DE SOUZA CITADIN .. Deferido
Habilitado
ftlegdlle
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PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE CARGOS TEMPORARIOS
MUNICiPIO DE MORRO GRANDE
SECRETARIA DE EDUCAGAO

Anexo IV — Resultado Preliminar das solicitag6es de condigbes especiais para o dia da prova

INSCRICAO CANDIDATO(A) CARGO RESULTADO
Deferido: Sala de amamentagao
23404 ANA CAROLINE Professor de Pedagogia - (Cag:|df§\aladce(\)/;rz:)crc;rsnpz)anr:écve; nzll;)cal
MARTINELLO Habilitado P SSPe P
crianga, o qual ficara na sala de
amamentacgdo)
MARILIA FORTUNATO DE Professor de Educagdo . Cx .
28080 SOUZA NIERO Especial - Habilitado Indeferido: Inscrigao indeferida
MARILIA FORTUNATO DE | Professor de Pedagogia - . s .
28081 SOUZA NIERO Habilitado Indeferido: Inscrigao indeferida
Professor de Historia - Deferido: Tempo Adicional de prova
31529 OLIVIO DE SOUZA CITADIN . (Candidato tera 1 hora a mais para
Habilitado .
realizagdo da prova)
30201 RITA DE CASSIA FERREIRA Professor de Historia - Indeferido: Inscricdo indeferida

BEZERRA

N3o Habilitado
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PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE CARGOS TEMPORARIOS

MUNICiPIO DE MORRO GRANDE
SECRETARIA DE EDUCAGAO

Anexo V — Resultado Preliminar das Solicitacdes de Preferéncia Legal a Candidato no Exercicio Efetivo da

Fungao de Jurado

INSCRICAO CANDIDATO(A) CARGO RESULTADO
25759 GABRIELA DA SILVA Professor de Pedagogia - Indeferido: Inscri¢io indeferida
Habilitado
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